ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2021                                    с. Донское                                             № 253-п

О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров                и багажа автомобильным транспортом в Труновском муниципальном округе Ставропольского края
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом              и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Труновском муниципальном округе Ставропольского края.

1.2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Труновском муниципальном округе Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном стенде органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном по адресу: с. Донское, ул. Ленина, д. 5, и официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunvskiy26raion.ru.
Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края

                           Е.В. Высоцкий

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от                               №
П О Р Я Д О К
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Труновском муниципальном округе Ставропольского края

1. Настоящий порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом              в Труновском муниципальном округе Ставропольского края                         (далее - порядок)  определяет процедуру формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Труновском муниципальном округе Ставропольского края (далее соответственно – реестр, маршруты регулярных перевозок, регулярные перевозки).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем порядке, применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе                           от 13 июля 2013 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).
3. Ведение реестра маршрутов регулярных перевозок осуществляется администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация Труновского муниципального округа), непосредственно отделом жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел) в электронной форме.
4. Включению в реестр маршрутов регулярных перевозок подлежат следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившим данный маршрут уполномоченным органом;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта           по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений,                       в границах которых расположен начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов                             по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров по маршруту регулярных перевозок (только в установленных остановочных пунктах или,                           если это не запрещено Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом              и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства                                   (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;
13) иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок между субъектами Российской Федерации                              (в отношении смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) или законом субъекта Российской Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и муниципальных маршрутов регулярных перевозок).
5. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок                        (за исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя) подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).
6. Внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок осуществляется администрацией Труновского муниципального округа в случаях установления, изменения, отмены маршрутов регулярных перевозок, а также при изменении сведений, предусмотренных пунктом 4 настоящего порядка, в течение 7 рабочих дней со дня принятия администрацией Труновского муниципального округа соответствующего решения.
7. Обновление реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок, размещенного на официальном сайте, осуществляется администрацией Труновского муниципального округа в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений в реестр маршрутов регулярных перевозок.
                                     __________________
Проект подготовил:

	Ведущий специалист отдела жилищно -коммунального и дорожного хозяйства администрации

	              О.С. Уварова

	Визируют
Начальник отдела жилищно -коммунального и дорожного хозяйства администрации

	Л.С. Бардакова

	Первый заместитель главы администрации

	А.В. Чернышов

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации

	            И.В. Рябухина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	  О.Г. Звягинцева

	Заместитель главы администрации

	                Л.Н. Титова

УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации

                                                                               Труновского муниципального округа

                                                                               Ставропольского края

                                                                                                                                                от                               №

Р Е Е С Т Р
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

в Труновском муниципальном округе Ставропольского края.
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившим данный маршрут уполномоченным органом
	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту
	Наименования промежуточных остановочных пунктов  по внутрирайонному маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок (км.)
	Порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок)
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (индивидуального предпринимателя) идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по муниципальному маршруту регулярных перевозок.
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок между субъектами Российской Федерации (в отношении смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) или законом субъекта Российской Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и муниципальных маршрутов регулярных перевозок)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	122
	с.Донское

	пос.им.

Кирова

	с.Труновское

	с. Донское (ул. Солнечная, ул. Кооперативная, ул. Промышленная),

с. Труновское,

пос. им. Кирова
	22 км
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	автобус малого класса; экологические характеристики –любые;
максимальный срок эксплуатации – 18 лет
	автобус малого класса,
1 шт.,
	06.08.2004 год
	ИП Чернов Александр Николаевич Ставропольский край, Труновский район, с. Труновское, ул. Гагарина, 105 ИНН: 262101193660

	1
	125
	с.Донское

	с. Подлесное

	х. Эммануиловский, с.Безопасное, с.Новая Кугульта

	с. Донское

(ул. Солнечная)

х. Эммануиловский, с.Безопасное,

с. Новая Кугульта, с.Подлесное
	49 км
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	автобус малого класса; экологические характеристики –любые;
максимальный срок эксплуатации – 18 лет
	автобус малого класса,
1 шт.,
	26.01.2010 год
	ИП Чернов Александр Николаевич Ставропольский край, Труновский район, с. Труновское, ул. Гагарина, 105 ИНН:

262101193660

__________________